La bonificación será equivalente al cincuenta (50%) del valor conjunto de la asignación básica mensual, la 
prima por antigüedad y los gastos de representación que perciba el empleado público en la fecha en que 
se cause este derecho, siempre que no devengue una remuneración mensual por concepto de asignación 
básica y gastos de representación superior a dos millones treinta y nueve mil novecientos cincuenta y seis 
pesos ($2.039.956) moneda corriente, este último valor se reajustará anualmente a la misma cuantía que 
para este elemento establezca el gobierno nacional para los empleados públicos del régimen general de la 
Rama Ejecutiva del orden nacional. 

Para los demás empleados, la bonificación por servicios prestados será equivalente al treinta y cinco por

[...]

REAJUSTE FONDO SOLIDARIDAD 
PENSIONAL 

$ 5.200 

REAJUSTE RETENCION FUENTE 
SALARIOS 

$ 6.000 

Valor total descuentos   $ 4.323.876 

VALOR NETO A PAGAR $ 8.643.653 

ARTÍCULO SEGUNDO:  Reconocer adicional a lo determinado en el artículo primero, la suma de CUATRO 

MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y DOS MIL QUINIENTOS SESENTA Y SIETE 
PESOS ($4.532.567), por concepto de vacaciones en dinero, las cuales serán 
pagadas una vez exista disponibilidad presupuestal en el rubro.  

ARTÍCULO TERCERO:  Notificar la presente resolución a SERRANO PIRAQUIVE MARIA ISABEL, de 

conformidad con lo previsto en los artículos 56, 67 y 69 de la Ley 1437 de 2011 -